Протокол заседания

конкурсной комиссии по определению победителей в конкурсах:

на «Лучшее энергоэффективное предприятие-2023», «Лучшее энергосервисное

предприятие-2023» и «Лучший энергетик Западного Урала-2023»

18 марта 2024 г.

Конкурсная комиссия в составе:

Председателя:
Генерального директора Ассоциации

энергетиков Западного Урала,

Руководителя профильного центра

СПП ПК РОР «Сотрудничество»

Закирова Данира

Галимзяновича

Членов комиссии:

Начальника управления промышленности

Министерства промышленности и торговли

Пермского края

Капитонова Владимира

Юрьевича

Главного энергетика ОДК «Пермские моторы»

Члена Совета Ассоциации энергетиков

Западного Урала - секретаря

Кощеева Алексея

Николаевича

Мухамедшина Мансура

Альтафовича

На конкурс были представлены анкеты 10 промышленных энергоемких

предприятий и 4 энергосервисных организаций Западного Урала.

 Рассмотрев представленные на конкурс материалы члены комиссии, отметили,

большую проводимую работу по повышению энергоэффективности, снижению

энергоемкости производства на предприятиях, входящих в состав АЭЗУ, хорошие

результаты работы ПАО «Уралкалий», АО «Соликамскбумпром», АО «ОДК-

Авиадвигатель» и решили:

Признать «Лучшим энергоэффективным предприятием Западного Урала - 2023»

по результатам снижения энергоемкости, экологизации производства и экономии

топливно-энергетических ресурсов за 2023 год:

1. ООО «АВИСМА», АВИСМА филиал ПАО «Корпорация ВСМПО - АВИСМА» -

Директор ООО «АВИСМА», Генеральный директор ПАО «Корпорации ВСМПО-

АВИСМА» Трифонов Дмитрий Валерьевич

2. АО «Редуктор-ПМ» - генеральный директор Белоусов Андрей Михайлович

3. ООО «Сода - Хлорат» - генеральный директор Никитина Вера Александровна

Признать победителями конкурса «Лучший энергетик Западного Урала - 2023»:

1. Караваева Станислава Валерьевича - главного энергетика ООО «АВИСМА»,

«АВИСМА» филиал ПАО «Корпорация ВСМПО – АВИСМА»

2. Морозова Виктора Александровича - главного энергетика АО «Редуктор-ПМ»

3. Дрощенко Виктора Борисовича - заместителя технического директора по

энергоснабжению ООО «Сода-Хлорат»

Признать «Лучшим энергосервисным предприятием Западного Урала - 2023»:

1. ОАО «МРСК-Урала» Пермэнерго - директор филиала Костецкий Вячеслав Юрьевич

2. ООО «Энергосбыт - ПМК» - директор Вербицкий Андрей Николаевич

3. ЗАО «ИВС - сети» - генеральный директор Кирюшкин Сергей Владимирович

Председатель:        Д.Г. Закиров

Секретарь:             М.А. Мухамедшин